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Protokół XI/25 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 16 stycznia 2025 r. 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku - Andrzej Bętkowski.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10:10 i trwały do godz. 11:30.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Monika Woś, mec. Robert Charszlak 

oraz mec. Mariusz Delipacy. 

 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Bętkowskiego. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu 

aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałek Województwa Pani  

Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą - wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2025 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 
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d) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2025 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej  

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika 

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana  

  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

11. Interpelacje i zapytania. 

12. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

13. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie XI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1), Zarząd 

Województwa z Panią Marszałek Renatą Janik na czele, Skarbnik Województwa - Marię 

Fidzińską- Dziurzyńską, dyrektorów jednostek organizacyjnych województwa oraz dyrektorów 

Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, obecnych na sali gości (zał. nr 2 i 3) oraz 

wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę internetową Województwa.     

  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie 

zakładki z XI sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, 

zgłaszanie wniosków oraz głosowania będą odbywały się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos 

w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  
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Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum. Poinformował, że w sesji 

uczestniczy 25 radnych, co pozwala procedować założony program i podejmować uchwały. 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali  

w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?  

 

Radny Sławomir Gierada - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosił 

wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie skargi na Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 4). 

 

Radny Kazimierz Mądzik – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wskazania kandydata na członka Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia (zał. nr 5). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są jeszcze inne wnioski. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Następnie poinformował, że projekty uchwał zostały złożone na piśmie, stosownie do § 90  

ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do § 72 ust. 2a Statutu Województwa Świętokrzyskiego kolejno otworzył dyskusję 

nad zgłoszonymi projektami uchwał. 

 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Jolanty Tyjas i Wojciecha Zwierzchowskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Jolanty Tyjas i Wojciecha Zwierzchowskiego. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 

tj. 24 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu. 
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Ad 5.  

Zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa Sejmik może wprowadzić zmiany 

w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

o projekt uchwały w sprawie skargi na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto  

z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania?  

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj.  25 głosami „za”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku obrad  

o projekt uchwały w sprawie wskazania kandydata na członka Rady Świętokrzyskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania?  

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik większością głosów tj. 23 głosami „za” 

przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

 Przewodniczący Sejmiku po przyjęciu wniosków poinformował, że: 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania kandydata na członka Rady 

Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia zostanie 

uwzględnione w punkcie 11 porządku obrad, 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

zostanie uwzględnione w punkcie 12 porządku obrad. 

 

Ad 6.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji 

Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ (zał. nr 9). 

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. Na koniec poinformowała, że w podejmowanej 

uchwale zajdzie potrzeba dokonania korekty o charakterze redakcyjnym. W związku z tym,  

że projekt uchwały był przyjmowany na posiedzeniu Zarządu w 2024 roku w tytule uchwały 

należy wykreślić wyrazy: „2024 roku” i zastąpić je wyrazami: „2025 roku”. 
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Radny Marcin Piętak - Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 28/25 stanowi zał. nr 10).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabierali: radny Gerard Pedrycz, radna Renata Janik – Marszałek 

Województwa, radny Grzegorz Socha - Wicemarszałek Województwa, radny Marcin Piętak  

i radna Magdalena Zieleń - Wiceprzewodnicząca Sejmiku. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad, trybu 

i harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XI/155/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 

Ad 7-9. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 7-9 z porządku obrad 

mogą być omówione łącznie. 

 

Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach:        

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2025 – 2040 (zał. nr 13),  

- zmian w budżecie województwa na 2025 rok (zał. nr 14),  

- zmian w budżecie województwa na 2025 rok (zał. nr 15),  

   

Maria Fidzińska-Dziurzyńska - Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty uchwał, 

a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 69/25 - 71/25 

stanowią zał. nr 16, 17 i 18).  

Przewodniczący Sejmiku otworzył łączną dyskusję do punktów 7-9 z porządku obrad. 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XI/156/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 głosami 

„za” i stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie pierwszy projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2025 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XI/157/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 16 głosami „za”, przy 9 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmian 

 w budżecie województwa na 2025 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XI/158/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 23 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

 

Ad 10.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 

postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 

Pracy w Kielcach (zał. nr 25). 

Radny Marek Bogusławski - Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję.  Następnie zakomunikował, że Komisja rekomendowała do składu komisji 

konkursowej następujących przedstawicieli podmiotu tworzącego: Pana Marka Bogusławskiego 

(lekarz), Panią Magdalenę Zieleń, Pana Piotra Żołądka oraz Panią Anitę Koniusz.  

Na Przewodniczącego wskazała Marka Bogusławskiego (Opinia Nr 24/25 stanowi zał. nr 26).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

 w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji 

konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika 

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XI/159/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

 tj. 23 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 27 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

Ad 11. 

Radnym w systemie eSesja udostępniono projekt uchwały w sprawie wskazania kandydata na 

członka Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

(zał. nr 4). 

Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny przedstawił projekt uchwały wraz ze stanowiskiem ww. Komisji w sprawie udzielenia 

rekomendacji do Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Komisja zarekomendowała Panią Iwonę Zatorską do Rady Świętokrzyskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (Stanowisko Nr 3/25 stanowi zał.  

nr 29). W dalszej kolejności poinformował, że kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne kandydatury. 

Wobec braku zgłoszeń zamknął listę kandydatów.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Sejmik dokonuje wyboru kandydatów  

w głosowaniu, które odbywa się jawnie imiennie w systemie elektronicznym. W dalszej 

kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania kandydata na członka 

Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia - Iwony 

Zatorskiej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XI/160/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

 tj.   16 głosami „za”, przy 9 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 30 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 31 do protokołu. 

 

Ad 12.  

Radnym w systemie eSesja udostępniono projekt uchwały w sprawie skargi na Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 5). 

 

Radny Sławomir Gierada - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XI/161/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 21 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 32 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 33 do protokołu. 

 

Ad 13.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do 

Przewodniczącego Sejmiku, który przekazuje je niezwłocznie Marszałkowi Województwa. 

W przypadku ustnego przedstawienia interpelacji bądź zapytania, bieg terminu na udzielenie 

odpowiedzi następuje po złożeniu dokumentu na piśmie. 

 

Radny Gerard Pedrycz złożył zapytanie w sprawie dotacji przyznanej przez Urząd 

Marszałkowski dla spółki Ekoenergia Polska Sp. z o.o. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła interpelacje w sprawie działań zmierzających do przeprowadzenia 

remontu drogi wojewódzkiej nr 785 na odcinku długości 3/0 dotyczy Placu Wolność – Ronda 

Wincentego Jaszewskiego tj. ulica Henryka Sienkiewicza we Włoszczowej oraz zapytanie 

dotyczące współpracy Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z Gminą Kluczewsko. 

 

Ad 14.  

Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie 

między sesjami (zał. nr 34). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 
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Ad 15. 

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 35). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 16. 

Sprawy różne. 

 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Radny Piotr Żołądek zwrócił się z pytaniem, czy na obecną chwilę województwo świętokrzyskie 

współpracuje z Rosją na podstawie zawartych umów bądź porozumień. Radny uważa, że jeżeli 

nadal są zobowiązania względem tego państwa to należy je jak najszybciej rozwiązać. 

 

Radna Małgorzata Krzywda odniosła się do interpelacji radnej Jolanty Tyjas. Wyjaśniła, 

 że odbyło się spotkanie Członka Zarządu - Andrzeja Prusia z samorządowcami powiatu 

włoszczowskiego w sprawie budowy obwodnicy.  Na koniec poinformowała jakie wsparcie 

finansowe otrzymał powiat włoszczowski od Zarządu Województwa. 

 

Radna Jolanta Tyjas – zapytała, dlaczego na stole prezydialnym jak i pozostałych stołach nie 

ma naturalnej wody mineralnej „Buskowianka Zdrój” z Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A. 

 

Radny Jan Maćkowiak poruszył kwestie dotyczącą miejsc parkingowych dla radnych na 

parkingu Urzędu Wojewódzkiego. Na koniec zwrócił się do Przewodniczącego Sejmiku, aby 

poza Prezydium także pozostali radni otrzymywali wodą mineralną „Buskowianka Zdrój”.   

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że dołoży starań, aby od kolejnych sesji woda 

mineralna zostanie umieszczona na stołach. W dalszej kolejności poinformował, że w sprawie 

miejsc parkingowych dla radnych prowadzone są rozmowy z Wojewodą Świętokrzyskim i 

Dyrektorem Generalnym Urzędu Wojewódzkiego. 

 

Radny Marek Strzała - Wiceprzewodniczący Sejmiku zabrał głos w odniesieniu do wody 

mineralnej „Buskowianka Zdrój” poinformował, że został uruchomiony nowy zakład 

produkcyjny i będzie możliwość zamawiania jej pod potrzeby Sejmiku.  

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa nawiązała do wypowiedzi Przewodniczącego 

Sejmiku w sprawie miejsc parkingowych dla radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Radny Sławomir Gierada – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosił 

wniosek o przywrócenia na stronie internetowej UMWŚ w zakładce: Radni Sejmiku 
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Województwa Świętokrzyskiego VII kadencji: „informacji o aktywności radnych tj. udziale  

w posiedzeniach Komisji, Sejmiku i uczestniczeniu w głosowaniach”. Uważa, że taka zakładka 

powinna powrócić, ponieważ wyborcy mają prawo do kontrolowania radnych z wykonywania 

obowiązków. W dalszej kolejności radny poinformował, że „informacja o aktywności radnych” 

została usunięta, gdy funkcję Przewodniczącego Sejmiku pełnił radny Arkadiusz Bąk, który  

w obecnej kadencji nie bierze udziału w posiedzeniach.  

 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że prośba radnego Sławomira Gierady zostanie 

rozpatrzona. Następnie zakomunikował, że radny Arkadiusz Bąk ma problemy zdrowotne  

i życzył radnemu szybkiego powrotu do zdrowia. W dalszej kolejności poinformował, że termin 

kolejnej sesji – zgodnie harmonogramem - to 24 lutego 2025 r. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji 

w dniach 17-21 lutego 2025r. Poprosił radnych o rezerwację ww. terminów w swoich 

kalendarzach.  

 

Ad 17. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

      Przewodniczący Sejmiku                                                      

 

 

            

                          Andrzej Bętkowski 

 

 

 

Sekretarze obrad 

 

radna Jolanta Tyjas      radny Wojciech Zwierzchowski 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Muter 


